



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HANSEN & MØRK HOLDING APS**

**C/O BDO, HAVNEHOLMEN 29, 1561 KØBENHAVN V**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. juni 2017

---

Thomas Hansen

**CVR-NR. 20 24 30 74**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Hansen & Mørk Holding ApS c/o BDO Havneholmen 29 1561 København V
	CVR-nr.: 20 24 30 74 Stiftet: 1. juli 1997 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Hansen Rikke Mørk
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at være holdingselskab for Flos Norge AS, samt at foretage investeringer i andre selskaber, samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendom måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2016 baseret på baggrund af gennemsnitlige salgspriser på Boliga.dk for sammenlignelige ejendomme. I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på DKK 1.088.040 mod DKK 227.469 for perioden 1. januar - 31. december 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 14.876.035.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOTAB</b> .....		<b>-226.909</b>	<b>-27.390</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		183.102	-7.660
Dagsværdiregulering af gæld vedr. invest. ejd.....		0	28.949
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-43.807</b>	<b>-6.101</b>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.201.311	611.581
Andre finansielle indtægter.....	2	166.310	28.866
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-186.135	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-49.639	-383.140
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.088.040</b>	<b>251.206</b>
Skat af årets resultat.....	4	0	-23.737
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.088.040</b>	<b>227.469</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Ekstraordinært udbytte.....		386.582	300.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		543.276	611.581
Overført resultat.....		158.182	-684.112
<b>I ALT</b> .....		<b>1.088.040</b>	<b>227.469</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		7.000.000	6.800.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>7.000.000</b>	<b>6.800.000</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		7.052.202	6.083.808
Andre værdipapirer.....		0	0
Andre tilgodehavender.....		22.505	212.075
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>7.074.707</b>	<b>6.295.883</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>14.074.707</b>	<b>13.095.883</b>
Likvider.....		2.236.182	2.307.335
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.236.182</b>	<b>2.307.335</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>16.310.889</b>	<b>15.403.218</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.418.096	5.559.941
Overført overskud.....		8.332.939	8.174.757
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>14.876.035</b>	<b>13.859.698</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.338.720	1.382.601
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>1.338.720</b>	<b>1.382.601</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	43.881	42.589
Depositum lejer.....		15.000	15.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	44.360
Gæld til associerede virksomheder.....		8.021	30.646
Anden gæld.....		29.232	28.324
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>96.134</b>	<b>160.919</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.434.854</b>	<b>1.543.520</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>16.310.889</b>	<b>15.403.218</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2015: 2)			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	166.310	28.866	
	<b>166.310</b>	<b>28.866</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	49.639	383.140	
	<b>49.639</b>	<b>383.140</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	1.291	
Regulering af udskudt skat.....	0	22.446	
	<b>0</b>	<b>23.737</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016.....		6.187.720	
Tilgang.....		16.898	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>6.204.618</b>	
Opskrivninger 1. januar 2016.....		612.280	
Årets opskrivninger.....		183.102	
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>		<b>795.382</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>7.000.000</b>	

Investeringsejendomme, består af 1 boligudlejningsejendom i København Ø, som fastsættes på basis af de offentliggjorte gennemsnitlige salgspriser fra Boliga.

Boligudlejningsejendom, værdiansat til i alt 7 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2016 baseret på baggrund af faktiske handelsværdier fra sammenlignelige ejendomme offentliggjort på Boliga. Gennemsnitlig kvm pris er ca. 52 tkr., hvilket svarer til en handelspris på ca. 7 mio. kr.

I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	523.868	0	225.005
Valutakursregulering til ultimokurs.....	28.328	0	0
Tilgang.....	81.910	186.135	0
Nedskrivning.....	0	0	-202.500
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>634.106</b>	<b>186.135</b>	<b>22.505</b>
Opskrivninger 1. januar 2016.....	5.559.940	0	
Valutakursregulering til ultimokurs.....	301.602	0	
Udloddet resultat .....	-629.706	0	
Årets resultat .....	1.201.311	0	
Kursregulering udbytte til ultimokurs.....	-15.051	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>6.418.096</b>	<b>0</b>	
Årets nedskrivning.....	0	186.135	
<b>Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2016.....</b>	<b>0</b>	<b>186.135</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..</b>	<b>7.052.202</b>	<b>0</b>	<b>22.505</b>

## Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	5.567.466	8.174.757	0	13.867.223
Valutakursreguleringer.....		307.354			307.354
Forslag til årets resultatdisponering.....		543.276	158.182	386.582	1.088.040
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....				-386.582	-386.582
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>125.000</b>	<b>6.418.096</b>	<b>8.332.939</b>	<b>0</b>	<b>14.876.035</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.425.190	1.382.601	43.881	1.163.196
	<b>1.425.190</b>	<b>1.382.601</b>	<b>43.881</b>	<b>1.163.196</b>

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt DKK 1.382.601, er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør DKK 7.000.000.
